[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ПАРАНЬГА

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КЎШТЫМАШ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 10 октября 2022 г. № 118-р

О назначении лиц, ответственных за инвестиционную деятельность
1. Назначить ответственным за инвестиционную деятельность на территории Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл Габдрахманову Викторию Николаевну, заместителя главы администрации.

2. Назначить ответственным за формирование ежеквартальных сведений об инвестиционных проектах, реализуемых в сфере сельского хозяйства за счет частных инвесторов, и предоставление указанных сведений в отдел экономики администрации, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл Гараеву Альбину Фирдинатовну, главного специалиста отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации.
3.  Назначить ответственным за формирование сведений об инвестиционных площадках и инвестиционных проектах, реализуемых в регулируемых отраслях и сферах управления за счет частных инвесторов, и предоставление указанных сведений в Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл Яковлеву Лилию Альбертовну, заместителя руководителя отдела экономики администрации.

4. Признать утратившими силу:

распоряжение администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» от 9 августа 2018 г. № 101-р «О назначении лиц, ответственных за инвестиционную деятельность»;
распоряжение администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» от 16 сентября 2019 г. № 112-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения администрации».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Габдрахманову В.Н.
	Глава администрации
	А.Г. Ибраев

Яковлева Л.А.